
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                       KK-42031/22, KK/6/KP/22 

U s n e s e n í                        

z 6. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

konaného dne 11. 5. 2022 od 15:00 hodin na KÚKK   

 

 

 

Přítomni:  Lada Baranek, B.A., Bc. Miloš Bělohlávek,  

  Ing. Alena Botlíková, Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch, 

  Ing. Jitka Jakobcová, Ing. Lubomír Kovář, Ludvík Lukeš,  

  Karel Špecián, Ing. Vladimír Vorm    

 

Omluveni:                    JUDr. Miloslav Chadim, Jan Motlík, Mgr. Petr Zahradníček 

 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Patrik Pizinger (stálý host) 

Ing. Lydie Stráská (stálý host) 

Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

Oliver Dvořák (stálý host)  

Bc. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Bc. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Možnosti mikrodotací na přeshraniční spolupráci  

3. Stav spolupráce na Česko-bavorských týdnech přátelství 2023 

4. Společné memorandum o spolupráci Bavorska a Karlovarského kraje 

5. Různé 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

 

usnesení č. 14/05/22 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 10  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

2. Možnosti mikrodotací na přeshraniční spolupráci 

Pan Bělohlávek shrnul informace z předloženého materiálu. Pan Pizinger konstatoval, že forma 

podpory by se mohla najít prostřednictvím místních akčních skupin (MAS), které působí 

v kraji. Paní Bělohoubková potvrdila zkušenosti manažerů z MAS, kteří znají velice dobře 

specifika a potřeby území. 

 

 

usnesení č. 15/05/22 

 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 bere na vědomí informace o možnostech Podpory přeshraniční spolupráce 

prostřednictvím mikrodotací v Karlovarském kraji 

 

pro: 10  proti:  0 zdržel se: 0 

  

 

 

 

3. Stav spolupráce na Česko-bavorských týdnech přátelství 2023  

Pan Bělohlávek informoval přítomné o aktuálním stavu. Ze strany kraje je již málo možností 

jak se do akce zapojit. Pan Pizinger uvedl, že starosta Aše pan Blažek počítá s pořádáním 

několika akcí během plánovaných týdnů přátelství, ale určitě ne v takovém rozsahu, v jakém 

budou akce probíhat v Selbu. Pan Kovář informoval přítomné o případné možnosti financovat 

aktivity spojené s týdny přátelství v roce 2023 z Programu přeshraniční spolupráce  

ČR - Bavorsko, který bude vyhlášen během roku 2022.  

 

 

bez usnesení 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

4. Společné memorandum o spolupráci Bavorska a Karlovarského kraje  

Pan Pizinger informoval o předloženém návrhu memoranda o pokračovaní spolupráce v rámci 

„Rozvojové studie pro posílení společného pohraničí“, mezi Karlovarským krajem a Zemským 

okresem Regen.  Shrnul důvody proč nepodpořit podepsání tohoto memoranda Karlovarským 

krajem a doporučil členům komise nedoporučit podpis tohoto memoranda. V proběhlé diskusi 

zazněl hlavně nesouhlas s formou a obsahem navrhovaného memoranda. Paní Stráská 

informovala přítomné o dohodách, které již existují s bavorskými sousedícími regiony.  

 

 

usnesení č. 16/05/22 

 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 doporučuje RKK nesouhlasit s přijetím memoranda o spolupráci mezi 

Karlovarským krajem a Zemským okresem Regen 

 

pro: 10  proti:  0 zdržel se: 0 

  

 

 

 

5. Různé 

Pan Pizinger informoval o spolupráci s Plzeňským krajem (PK), který na základě smlouvy 

poskytne své prostory v Bruselu pro prezentování našeho kraje přímo v Bruselu. Díky této 

spolupráci bude možné využívat i služeb zastoupení PK v Bruselu. Kraj využije zejména akcí, 

které zde bude PK pořádat. V září 2022 se již počítá se společnou akcí s českými uhelnými 

regiony, při které se budou v Bruselu prezentovat plány spravedlivé územní transformace. 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční ve 

středu 7. 9. 2022 v 15:00 hodin. 

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Bc. Miloš Bělohlávek v 15:45 hodin. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 11. 5. 2022 

 

Zapisovatel: Bc. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                              Bc. Miloš Bělohlávek, v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 


